

Do Wykonawców biorących udział w postępowaniu

Dotyczy postępowania na „Dostawy energii elektrycznej do jednostek CUL” znak sprawy: 14/WA/PN/2025

Pytania i odpowiedzi do SWZ nr 2

Działając na podstawie art. 135 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320), zwanej dalej ustawą Pzp, Zamawiający udziela odpowiedzi na zadane pytania jednocześnie dokonując zmiany treści SWZ.

Pytanie nr 1:

SWZ Rozdział IV pkt. 1 ppkt. 2)

Zamawiający w dokumentacji przetargowej wskazuje, że wymaga przedłożenia koncesji na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu energią elektryczną. Wykonawca zwraca się z prośbą o informację, czy Zamawiający dopuści możliwość złożenia koncesji, której ważność upływa w trakcie realizacji umowy, z zastrzeżeniem, że nowowydany dokument zostanie przedstawiony Zamawiającemu na 3 miesiące przed upływem ważności aktualnej koncesji?

Wskazujemy, że brak zgody na powyższe może ograniczyć udział w zamówieniu niektórym wykonawcom, co nosi znamiona naruszenia zasady uczciwej konkurencji oraz równego traktowania wykonawców, o której mowa w art. 16 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2024 poz. 1320 ze zm.).

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami SWZ Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca posiada aktualną koncesję na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu energią elektryczną wydaną przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki.

Pytanie nr 2

SWZ Rozdział XII pkt. 3

Czy Zamawiający będzie wymagał w trakcie trwania kontraktu przedstawienia dowodu dot. pochodzenia energii z OZE? Jeśli tak, to w jakiej formie?

Odpowiedź:

Zamawiający nie będzie wymagał przedstawienia dowodu dot. pochodzenia energii z OZE.

Pytanie nr 3

SWZ Rozdział XIII

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy elektronicznie przy pomocy kwalifikowanego podpisu elektronicznego? Ile umów zostanie zawartych w obrębie poszczególnych części?

Odpowiedź:

Zostaną zawarte 4 umowy.

Na dzień 29.04.2025 r. Zamawiający nie ma możliwości podpisywania umów w formie elektronicznej.

Pytanie nr 4

Załącznik nr 1 do SWZ – OPZ pkt. 1

Prosimy o potwierdzenie, że wskazany w postępowaniu wolumen oszacowany został na bazie rzeczywistych zużyć PPE ujętych w postępowaniu z ostatnich 12 miesięcy ?

W przypadku, gdy dane dot. zużycia w poszczególnych PPE obejmują wcześniejszy okres (np. z poprzednio ogłoszonego postępowania przetargowego), zwracamy się z prośbą o ich zaktualizowanie i dokonanie korekty wolumenu wskazanego w postępowaniu przetargowym.

Odpowiedź:

Tak

Pytanie nr 5

Załącznik nr 1 do SWZ – OPZ pkt. 15

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa.

Pytanie nr 6

Załącznik nr 1 do SWZ – OPZ pkt. 18

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu Wykonawca zmuszony jest do prawidłowego wprowadzenia danych dotyczących okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych przez OSD. W związku z powyższym prosimy o precyzyjne wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu wraz ze wskazaniem miesiąca odczytowego.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że okres rozliczeniowy wynosi jeden lub dwa miesiące.

Pytanie nr 7

Załącznik nr 1 do SWZ – OPZ oraz Załącznik nr 1A-1D

- a) Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego.
- b) Czy nabywcą dla wszystkich faktur będzie Centrum Usług Logistycznych NIP: 7010270911, a Odbiorcami poszczególne jednostki wyszczególnione w OPZ?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dane odbiorcy wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny" nie będą akceptowane. Nabywcą będzie Centrum Usług Logistycznych.

Pytanie nr 8 i 9

Załącznik nr 1A-1D

Prosimy o wprowadzenie aktualnych numerów PPE. W przypadku ich braku Wykonawca nie będzie miał możliwości

dokonania skutecznego zgłoszenia zmiany sprzedawcy w OSD.

Załącznik nr 1A-1D

Prosimy o wprowadzenie aktualnych numerów PPE. W przypadku ich braku Wykonawca nie będzie miał możliwości dokonania skutecznego zgłoszenia zmiany sprzedawcy w OSD.

Odpowiedź:

Dane zostały poprawione pismem Zamawiającego z dnia 25.04.2025 r. (pytania i odpowiedzi do SWZ nr 1).

Pytanie nr 10

Załącznik nr 1A-1D w zw. z Załącznik nr 6 do SWZ § 4 ust. 1 pkt. 3) i ust. 2 pkt. 4)

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

a) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?

b) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy?

c) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych?

Odpowiedź:

Odpowiedzi zostały udzielone przez Zamawiającego pismem z dnia 25.04.2025 r. (pytania i odpowiedzi do SWZ nr 1).

Zamawiający do obowiązujących umów nie zawierał aneksów dotyczących akcji promocyjnej lub programów lojalnościowych.

Zamawiający nie będzie samodzielnie wypowiadał obowiązujących umów.

Pytanie nr 11

Załącznik nr 1A-1D

Zwracamy się z prośbą o przekazanie informacji czy w ramach postępowania prowadzonego przez zamawiającego energia elektryczna w punktach poboru energii rozliczanych w grupie taryfowej G będzie przeznaczona na cele gospodarstwa domowego?

Jednocześnie informujemy, że po ostatniej nowelizacji prawa energetycznego, zgodnie z przepisem art. 5 ust. 3a ustawy prawo energetyczne dostarczanie energii elektrycznej do odbiorcy w gospodarstwie domowym może odbywać się na jedynie na podstawie umowy kompleksowej, o której mowa w art. 5 ust. 3 ustawy prawo energetyczne.

Zatem jeśli w postępowaniu prowadzonym przez zamawiającego występują punkty poboru energii elektrycznej rozliczane w grupie taryfowej G, w którym energia elektryczna będzie przeznaczona na cele gospodarstwa domowego, w takim przypadku prosimy o wyłączenie takich punktów poboru energii z niniejszego postępowania, albowiem wykonawca w zakresie tych punktów poboru energii elektrycznej nie może zawrzeć umowy sprzedaży energii elektrycznej, o której mowa w art. 5 ust. 2 pkt 1 ustawy prawo energetyczne.

Odpowiedź:

Zamawiający informuję, że energia elektryczna dla PPE w grupie taryfowej G nie jest przeznaczona na cele gospodarstwa domowego.

Pytanie nr 12

Załącznik nr 5 – Formularz oferty

W związku z tym, że przedmiot zamówienia obejmuje różne lata kalendarzowe, a Zamawiający wymaga określenia jednej ceny jednostkowej na wszystkie lata kalendarzowe zwracamy się z prośbą o umożliwienie w formularzu ofertowym określenia odrębnych cen jednostkowych na poszczególne lata kalendarzowe.

Dzięki powyższemu Zamawiający będzie miał możliwość otrzymania od Wykonawcy korzystniejszej oferty dla całego zamówienia niż w przypadku określenia ceny jednostkowej, jednakowej na cały okres zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

W umowie w §13 Zamawiający przewidział możliwość waloryzowania wynagrodzenia.

Pytanie nr 13

Załącznik nr 6 do SWZ § 3 ust. 3 oraz Załącznik nr 1 do SWZ – OPZ pkt. 17

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o weryfikację przedmiotu zamówienia w zakresie ilości energii objętej przedmiotem zamówienia, a tym samym o określenie (w %) minimalnego szacunkowego zapotrzebowania na energię elektryczną w okresie trwania kontraktu.

Odpowiedź:

Zamawiający zakłada, że zużyje tyle ile energii ile opisał w załączniku do SWZ - OPZ w ust. 1. Rzeczywiste zużycie będzie zależne od liczby gości korzystających z usług Zamawiającego.

Pytanie 14

Załącznik nr 6 do SWZ § 4 ust. 1 pkt. 4)

Informujemy, iż zgodnie z IRiESD Wykonawcy mogą dokonać zgłoszenia zawartej umowy sprzedaży do OSD najwcześniej 90 dni przed terminem rozpoczęcia sprzedaży. Wnosimy o rezygnację z zapisu, ponieważ umowa zostanie zawarta dużo wcześniej niż pierwszy możliwy termin na dokonanie zgłoszenia w OSD.

Odpowiedź:

UWAGA: Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ:

Załącznik nr 6 do SWZ § 4 ust. 1 pkt. 4)

zgłoszenia niniejszej Umowy do OSD najpóźniej na 30 dni przed planowanym dniem rozpoczęcia realizacji przedmiotu umowy, (zgłoszenie musi gwarantować terminowe realizowanie przedmiotu umowy).

Zamawiający dodaje w Załączniku nr 6 do SWZ w §12 ust. 10 zapis:

W przypadku niezgodnego z Umową, OPZ lub Ofertą realizowania przedmiotu umowy Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,2% wartości wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 6 ust. 2, za każdy taki przypadek.

Pytanie nr 15

Wykonawca informuje, iż jednostką energii elektrycznej powszechnie stosowaną w rozliczeniach dla punktów poboru w grupach taryfowych: Bxx i C2x jest Megawatogodzina [MWh]. Prosimy o informacje, czy Zamawiający uwzględni jednostki [zł/MWh] w treści zapisu przy prowadzeniu rozliczeń dla ww. grup taryfowych?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w umowie wszędzie tam gdzie jest kWh dokonuje zmiany na MWh.

Pytanie 16

Załącznik nr 6 do SWZ § 8

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2024 poz. 361 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 17

Załącznik nr 6 do SWZ § 8 ust. 2

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na ilość dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji narażając Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż

w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury.

W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie ... dni od daty wystawienia”.

W przypadku braku zgody na zmianę zapisu Wykonawca wnosi o doprecyzowanie zapisu o treść: „Fakt udokumentowania wpływu faktur/y w terminie krótszym niż dni od terminu płatności ciąży na Zamawiającym.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. Wykonawca może dostarczać faktury w formie elektronicznej.

Pytanie 18

Załącznik nr 6 do SWZ § 9

Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści: „Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem ..., lecz nie wcześniej, niż po skutecznym rozwiązaniu umowy, na podstawie której dotychczas Zamawiający nabywał energię elektryczną, po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i oraz przyjęciu umowy do realizacji przez OSD”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. Zamawiający celowo ogłosił postępowanie z dużym wyprzedzeniem. Wykonawca będzie miał wystarczającą ilość czasu na dopełnienie formalności.

Pytanie 19

Załącznik nr 6 do SWZ § 12

Wykonawca zwraca się z prośbą o rezygnację z zapisów określających kary umowne. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

Pytanie 20

Załącznik nr 6 do SWZ § 13 ust. 1

Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany ww. przepisów, od dnia ich wejścia w życie. Prosimy o dodanie do przedmiotowego zapisu zdania o treści: „Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

Konieczność zachowania formy pisemnej wyznacza art. 77§ 1 k.c., zgodnie z którym uzupełnienie lub zmiana umowy wymaga zachowania takiej formy, jaką ustawa lub strony przewidziały do jej zawarcia, a art. 436 pkt 4b) ustawy Pzp narzuca obligatoryjne przesłanki dotyczące zmian wynagrodzenia dla umów zawartych na okres dłuższy niż 12 miesięcy.

Pytanie 21

Załącznik nr 6 do SWZ § 13 ust.3 pkt. 2)

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić grupę taryfową danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieuwjętych w Ofercie, oznaczały będą zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie ilości punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy.

Zamawiający we wskazanym paragrafie jednoznacznie napisał, że rozliczenie będzie dokonywane na zasadach zawartych w ofercie Wykonawcy, co oznacza, że inne grupy taryfowe niż te, które wybrany Wykonawca wycenił, nie będą brane pod uwagę.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że sytuacja taka, jeżeli się wydarzy, to będzie raczej marginalna i bardziej prawdopodobne jest, że punktów PPE ubędzie niż to, że przybędą nowe.

Pytanie 22

Załącznik nr 6 do SWZ § 13 ust. 5 pkt. 1) oraz Załącznik nr 6 do SWZ § 13 ust. 6 oraz Załącznik nr 6 do SWZ § 13 ust. 9

Informujemy, iż zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa do przewidywanej przez Zamawiającego możliwości wydłużenia terminu realizacji umowy, wskazujemy na dyspozycję zawartą w art. 434 ustawy PZP, stanowiącą, iż umowę zawiera się na czas oznaczony. Tym samym, wprowadzenie zapisów traktujących o terminie realizacji umowy z klauzulą dopuszczalności wydłużenia przedmiotowego terminu, stanowi naruszenie art. 99 ust. 1 ustawy PZP, zgodnie z którym „przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty.” Obowiązkiem zamawiającego jest zatem podjęcie wszelkich możliwych środków w celu wyeliminowania elementu niepewności wykonawców co do przedmiotu zamówienia poprzez maksymalnie jednoznaczne i wyczerpujące określenie przedmiotu zamówienia. Nie można bowiem wyliczyć ewentualnego kosztu ryzyka, którego wykonawca nie ma możliwości zidentyfikować, z uwagi na brak odpowiedniej i wyczerpującej informacji w SWZ, co w konsekwencji przełoży się na niemożność wyliczenia przez wykonawcę rzeczywistych kosztów realizacji zamówienia (por. wyrok KIO z 18 maja 2015 r. sygn. akt: KIO 897/15). Mając na względzie powyższe, prosimy o usunięcie przedmiotowego zapisu.

Informujemy, że do prawidłowego skalkulowania oferty na dostawę energii elektrycznej konieczne jest precyzyjne określenie terminu realizacji zamówienia oraz wolumenu energii elektrycznej. Pozostawienie zapisu dotyczącego możliwości wydłużenia terminu obowiązywania umowy w zasadzie uniemożliwia Wykonawcy złożenie Oferty, ponieważ nie ma wiedzy ile taka umowa będzie trwała. Należy zwrócić uwagę na fakt, że Wykonawca dokonuje zakupu energii elektrycznej na Towarowej Giełdzie Energii w celu zabezpieczenia kontraktu po wyborze Wykonawcy. W sytuacji w której Wykonawca nie zna terminu zakończenia umowy nie ma możliwości dokonania takiego zabezpieczenia co może doprowadzić do strat po stronie Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

Zamawiający precyzyjnie określił sytuacje, w których dokonana zostanie ewentualna zmiana umowy oraz terminy.

Sytuacja o której mowa w § 13 ust. 9 wzoru umowy, nie zaistnieje, jeżeli przedmiotowe postępowanie zostanie zakończone wyborem Wykonawcy.

Na dzień 29.04.2025 r. Zamawiający nie planuje podpisywać żadnych aneksów.

Wykonano w 2 egz.:

Zamieszczono na platformie zakupowej

1 egz. w sekretariacie,

2 egz. w aktach sprawy

opr./wyk. Anna Liersch-Bryzek

DYREKTOR
Centrum Usług Logistycznych

Agencja Usług Logistycznych
Kusmierska